Lettre

Du Roy Charles

Par laquelle je Confirme la
 permission accordée par le Duc
 d'Orléans son fils aux Habitans
 de Fondom de se servir de Monnoye
 frappée au Coin du Duc, et de
 Gales autre fois posé sur de la
 Ville.

En xbre 1397.

Carolus Dei Gratia
 Francorum Rex notum facimus
 universis presentibus pariter et
 futuris nos litteras defuncti
 patris nostri Ducis Andegavensis
 Comitis Cenomanensis et Locum
 Tenentis Domini Genitoris nostri in

partibus occitanis vidine formam quee
Sequitur Continentes.

Ludovicus Regis
quondam Francorum filius Domini
nostri Germanie, ejusque locum
teneu in partibus occitanis, Dux
Quindecimennis et Comes Cenomanensis
Universis tam presentibus quam
futuris salutem.

Gravem querelam Comulium
Condouii recipimus Continentem
quod cum tempore quo eram de
obedientia Principis Wallarum in
Ciuitate Condouii utebantur et
mercabantur monete et pecunie facte
nomine et signo dicti Principis
et adhuc habem uti cum nos
habeam abundantiam monete seu
alterius pecunie sub signo dicti
Domini Regis Francorum cum

qua prorsum uti seu mercari in eodem,
 cum adhuc non sim Rex in me
 elapsi quod ipsi sum sub obedientia
 Domini nostri praedicti, et nonnulli
 Officiales dicti Domini nostri fecerunt
 Certas proclamationes in Dicta
 Civitate, in quibus Continebatur
 quod nullus esset ausus uti illis
 monetis, et hoc suo Certis penis
 applicandis dicto Domino nostro
 Regi, quod est impossibile genibus
 fieri, quia cum sit ibi Copia illius
 monetae factae sub nomine Dieti
 Principis Wallarum et non habeam
 aliquam aliam pecuniam cum qua
 prorsum Emere Victualia et sic prorsum
 Gentes perire fame.

Igitur supplicarum nobis Dieti
 Consules super praemissis eis
 providere de remedio opportuno,
 nosque eorum supplicationibus

favorabiliter inclinatis eisdem concedimus
licentiam et auctoritatem ut eundi-
pulis monetis dicti Principis donec
et quousque per dictum Dominum
nostrum Regem fuerit a litem
Ordinatum.

Et si quis illorum Consulum vel
aliquis Civis vel singularis dictae
Civitatis incidere in praemis praedictis
Juxta praedictarum ordinationum
proclamationem eisdem omnem
poenam tam Civilem quam criminalem
siquam incurrerint Erga dictum
Dominum nostrum Regem vel
incurrere potuerim remittimus
et quittamus De nostra Scientia
Cura speciali gratia et auctoritate
Regia, qua fruimur in hac
parte, ipsosque restituimus ad
locum patrum res et bona ac
locum bonam famam.

QUOCIRCA Senescallo Regem
 Ceterisque Justitiariis et Officiariis
 Communitatis Reformatoribus
 Regia qui nunc sum vel pro
 tempore fuerim procijsimus Re
 Mandamus districte injungendo ut
 Dicos Comules seu Aliquos
 Consulares dicti loci citem vexam
 in Corpore siue bonis occasione
 premiorum Procuratori Regio
 et alia quorum interest silentium
 perpetuum imponentes.

Item Supplicarum nobis quod cum
 Senescallus et alii Officiales
 Capitaneus et Capitanei Dum
 Venium in Civitatem Condomii
 Compellam ipsos singulares et
 Comules ad prestandum hospitium,
 et ut eis provideatur de Suppellectibus
 ad expensas proprias &c.

Quod ut firmum & stabile perpetuum perseveret in futurum presentes litteras sigilli nostri magni murimine fecimus roborari, salvo in alio jure Regio et in omnibus quolibet alieno.

Datum et Actum Tholosæ Anno Domini 1369, mense Novembri.

Quas quidem litteras et contenta in eis et in quantum rite et legitime facta fuerunt ac eisdem pacifice visum eas et ea volumus approbamus, tenore presentium confirmamus.

Senescallo Agenni Ceterisque Justitiariis dietæ et Senescalliæ veterum loca tenentibus et Cuiuslibet

ipsorum prout ad eum pertinerit.
 Mandamus quatenus privilegia
 gratia que et Concessionis in
 proxima Litteris Contentis
 uti et gaudere pacifice faciant
 nihil in Contrarium faciendo aut
 a quocumque fieri permittendo.

Quod ut firmum et stabile
 perpetuo perseveret in futurum
 nostrum presentibus Litteris
 fecimus apponi sigillum Salvo
 in alia Jure nostro, et in omnibus
 quolibet alio.

Datum Parisius mense
 Decembria Anno Domini millesimo
 trecentesimo nonagesimo Septimo,
 et Regni nostri Decimo.

Per Regem ad relationem
 Comiti N. de Noimier.

Collatio Si Cum Litteris
Originalibus Supra Scriptis.